
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

25.03.2022  № 255 
 
 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с планом комплексных организационных и 

профилактических мероприятий по противодействию злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в городе Нижнем Новгороде на 2020-

2024 годы (п.3.3.1), утвержденным постановлением администрации города 

Нижнего Новгорода от 27.10.2019 № 3939, и с планом работы департамента 

образования администрации города Нижнего Новгорода на 2021/2022 год, в 

целях совершенствования работы образовательных учреждений города Нижнего 

Новгорода по профилактике асоциального поведения учащихся, в том числе 

профилактике преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота 

наркотических средств и психотропных веществ, и во исполнение приказа 

департамента образования администрации города Нижнего Новгорода № 985 от 

27.12.2021 «О проведении городского смотра деятельности образовательных 

учреждений по профилактике асоциального поведения обучающихся» проведен 

городской смотр-конкурс, в котором приняли участие 11 образовательных 

учреждений города Нижнего Новгорода. 

В связи с вышеизложенным,  

приказываю:  

  

О подведении итогов 

городского смотра 

деятельности 

образовательных учреждений 

по профилактике 

асоциального поведения 

обучающихся 



1. Утвердить список победителей городского смотра-конкурса по 

профилактике асоциального поведения обучающихся (приложение №1).  

2. Отделу дополнительного образования и воспитания управления 

образования и воспитания департамента образования администрации города 

Нижнего Новгорода (Жаркова М.В.): 

2.1. Запланировать проведение городского обучающего семинара и 

провести работу по награждению победителей городского смотра-конкурса по 

профилактике асоциального поведения обучающихся. 

2.2. Подготовить и передать в МБУ «Межотраслевая централизованная 

бухгалтерия муниципальных учреждений города Нижнего Новгорода» 

(Шашуева Л.А.) документы на оплату расходов по награждению победителей 

городского смотра-конкурса по профилактике асоциального поведения 

обучающихся согласно прилагаемой смете (приложение №2). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора департамента, начальника управления образования и воспитания 

департамента образования Колпакову О.А. 

 

 
 
Директор департамента                                                                             В.П.Радченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Старухина Мария Михайловна 

8 (831) 435-22-98 



Приложение №1 к приказу 

От_______№_______ 

 
 
 

Список победителей городского смотра-конкурса деятельности 

образовательных учреждений по профилактике  

асоциального поведения обучающихся 

 общеобразовательных учреждений города Нижнего Новгорода 

 
1 место МБОУ «Школа № 75» (директор Луговая Вера 

Владимировна) 

2 место  МБОУ «Школа № 127» (директор Крюкова Наталья 

Валерьевна) 

3 место  МБОУ «Школа № 48»  

(директор Савенкова Анна Валентиновна) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение №2 к приказу 

От_______№_______ 

 

 

Смета расходов по награждению победителей городского смотра деятельности 

образовательных учреждений по профилактике асоциального поведения 

обучающихся 
 

 

№ Наименование статьи расходов Сумма (рубли) 

1. Награждение победителей 45000 

Итого: 45000 

 
 


